
ARRÊTÉ N° 03320230919071

Le Directeur général adjoint du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 158 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Directeur général adjoint du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le
caractère exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet
d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux
dans un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et
de sa publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 19 septembre 2023

Page 1/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Directeur général adjoint, Monsieur
Frédéric FRUTOSO
Directeur Général Adjoint

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601061460001 Technicien Préfigurateur du Port à Sec
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33980 Audenge

15/09/2023 01/12/
2023

V033230601064550001 Attaché Chef du Pôle Soutien
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33980 Audenge

15/09/2023 01/12/
2023

V033230601064633001 Attaché Chef de la Division Patrimoine
Portuaire

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33980 Audenge

15/09/2023 01/12/
2023

V033230601089490001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Assistant administratif polyvalent

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33980 Audenge

13/09/2023 01/11/
2023

V033230901175818001 Technicien principal de
2ème classe Responsable des Ports de La Teste

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33980 Audenge

15/09/2023 01/12/
2023

V033230901184139001
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Chef de projet numérique

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

14/09/2023 01/09/
2023

SCE PROJETS INNOV
NUMERIQUES

V033230901184357001
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Chef.fe de centre routier
départemental

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CENTRE ROUTIER
DPTAL LIBOURNAIS

V033230901184359001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation des
équipements sportifs

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 12/09/2023 01/01/

2024
Stades et salles de
sport

V033230901184366001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Chargé.e d'opérations voirie en
centre routier départemental

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CENTRE ROUTIER
DPTAL LIBOURNAIS

V033230901184377001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CENTRE
EXPLOITATION LA
REOLE (CRDSG)

V033230901184389001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CENTRE
EXPLOITATION LA
REOLE (CRDSG)

V033230901184409001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CENTRE
EXPLOITATION
SAUVETERRE
(CRDSG)

Arrêté n° 03320230919071

Page 3/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230901184421001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CENTRE
EXPLOITATION
BAZAS (CRDSG)

V033230901184437001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef.fe d'équipe d'exploitation
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CRD BASSIN
D'ARCACHON

V033230901184452001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CENTRE
EXPLOITATION ST
ANDRE DE CUBZAC
(CRDHGI)

V033230901184491001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chaudronnier.ère

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

BUREAU ATELIER DU
PARC ROUTIER

V033230901184503001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire des marchés publics
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

BUR. CONTROLE
INTERNE MARCHES

V033230901184528001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE PAILLET
33550 Paillet 12/09/2023 01/10/

2023 technique

V033230901184529001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Chargé.e de mission politique de
l'habitat, du logement et relation

avec les usagers

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

SCE POLITIQUES
LOGMT SOCIAL ET
HEBERGEMT

V033230901184554001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chef.fe du Service des Prestations
Internes

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

Service des
Prestations Internes
(SPDI)

V033230901184568001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistante de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
LORMONT (PTSHGA)

V033230901184594001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référente accueil familial

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

ACC FAMILIAL
ENFANCE (PTSSG)

V033230901184614001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référente accueil familial
Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

ACC FAMILIAL
ENFANCE (PTSSG)

Arrêté n° 03320230919071

Page 4/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

au sein de la
collectivité

V033230901184624001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référente accueil familial

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

ACC FAMILIAL
ENFANCE (PTSSG)

V033230901184626001 Adjoint technique AGENT DE SERVICE CANTINE ET
ECOLE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

28h00 MAIRIE DE NEAC
33500 Neac 12/09/2023 01/09/

2023

V033230901184634001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire médico-social en pôle
territorial de solidarité ou en MDSI

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
CADILLAC (PTSSG)

V033230901184640001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent de service

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

15h00

MAIRIE DE SAINT-
JULIEN-
BEYCHEVELLE 33250
Saint-julien-
beychevelle

14/09/2023 04/11/
2023

V033230901184650001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistante de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
ST ANDRE CUBZAC
(PTSHGI)

V033230901184660001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
COUTRAS (PTSL)

V033230901184670001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistante de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
EYSINES (PTSPM)

V033230901184685001
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Chargé.e d'opérations mission plan
collège

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023 Mission Plan Collège

V033230901184702001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Un technicien ou une technicienne
en ingénierie du poste de travail
informatique - Site de Limoges

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/12/
2023

Pôle Ressources -
Direction Systèmes
d'Information

V033230901184712001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e de courrier et de
numérisation Autonomie

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

Bureau de la
Numérisation et de la
Pré Instruction

Arrêté n° 03320230919071

Page 5/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230901184747001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent.e d'entretien bâtiments

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CEL. PROPRETE
SECTEUR
MERIADECK

V033230901184754001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent.e d'entretien bâtiments

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CEL. PROPRETE
SECTEUR
MERIADECK

V033230901184758001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Agent de maîtrise

Un-e Agent-e d'Accueil - B33649

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/10/
2023

LP Robert Wlerick -
Mont de Marsan (40)

V033230901184765001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CENTRE
EXPLOITATION
LANTON (CRDBA)

V033230901184769001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A

Un chargé ou une chargée de
pilotage des données et process de

recrutement - Site de Bordeaux

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/11/
2023

Pôle Ressources -
Direction des
Ressources Humaines

V033230901184777001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CENTRE
EXPLOITATION
LANGON (CDRSG)

V033230901184786001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Directeur (grade en
extinction)
Emploi contractuel de
cat. A

Responsable de service stratégie et
évaluation des politiques de

l'Habitat H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/11/
2023

V033230901184791001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Chauffeur.e de camion-
gravillonneur sur les chantiers

d'enduits superficiels d'usure (ESU)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

BUREAU
EXPLOITATION DU
PARC ROUTIER

V033230901184805001 Adjoint administratif
Adjoint adm. principal Secrétaire du Pôle Exploitation Poste vacant

suite à une fin 35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE 12/09/2023 01/09/

2023
POLE EXPLOITATION
(DGAT/DI/SEXP)

Arrêté n° 03320230919071

Page 6/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

de contrat sur
emploi

permanent
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

V033230901184822001

Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors classe
socio-éducatif

Responsable de circonscription
adjoint à la MDSI du Teich

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
LE TEICH (PTSB)

V033230901184830001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistante de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
BAZAS (PTSSG)

V033230901184837001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
COUTRAS (PTSL)

V033230901184849001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Travailleur.se social.e en Equipe
Soutien de Pôle

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
EYSINES (PTSPM)

V033230901184863001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé.e de mission coordination
des actions hors les murs

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

SCE PMI ADOS
ADULTES (DPS/MDS)

V033230901184864001 Technicien Chef/fe d'équipe déchèteries

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers
Ouest collecte
traitement ordures
ménagères 33670
Saint-leon

12/09/2023 01/04/
2024 Déchèterie

V033230901184884001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Conseillère en économie sociale et
familiale en Pôle Territorial de

Solidarité

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/09/2023 01/09/
2023

CIRCONSCRIPTION
BX ST MICHEL

V033230901184941001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Responsable de gestion comptable
(h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à un
détachement de

courte durée

35h00
MAIRIE DE VENDAYS-
MONTALIVET 33930
Vendays-montalivet

12/09/2023 16/11/
2023 administratif

V033230901185218001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique des

Chef cuisinier

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

13/09/2023 01/09/
2023

COLLEGE BORDEAUX
JACQUES ELLUL

Arrêté n° 03320230919071

Page 7/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

V033230901185222001 Psychologue de classe
normale Psychologue

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux cedex 13/09/2023 01/10/

2023

SERVICE
ACCOMPAGNEMENT
DE L'AUTONOMIE
(CCAS)

V033230901185296001 Psychologue de classe
normale Psychologue

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux cedex 13/09/2023 01/11/

2023 SERVICE EHPAD

V033230901185361001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée de

mission économie territoriale - site
de Poitiers

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/09/2023 01/12/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Economie
Territoriale

V033230901185387001 Attaché Directeur.rice d'établissement

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux cedex 13/09/2023 01/10/

2023

SERVICE
ACCOMPAGNEMENT
DE L'AUTONOMIE
(CCAS)

V033230901185405001 Attaché
Attaché principal Chargé.e de mission santé

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/09/2023 01/11/
2023

V033230901185413001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Responsable de projets de
communication

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

13/09/2023 01/09/
2023

SCE
COMMUNICATION
INTERNE (DGAR/
DRH/SCI)

V033230901185414001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Agent de police municipal Brigade
VTT

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/09/2023 01/12/
2023 Opérationnel

V033230901185414002 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Agent de police municipal Brigade
VTT

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/09/2023 01/12/
2023 Opérationnel

V033230901185414003 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Agent de police municipal Brigade
VTT

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/09/2023 01/12/
2023 Opérationnel

V033230901185435001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé.e de mission coopérations
territoriales H/F

Poste vacant
suite à une 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/09/2023 01/01/
2024

Arrêté n° 03320230919071

Page 8/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Emploi contractuel de
cat. A

mutation vers
autre collectivité

V033230901185438001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistante de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

13/09/2023 01/10/
2023

CIRCONSCRIPTION
AMBARES (PTSHGA)

V033230901185502001 Attaché
Attaché principal

Chargé.e de mission
expérimentation mise à l'abri et

habitats adaptés

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au projet

35h00 C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux cedex 13/09/2023 01/11/

2023

V033230901185605001 Gardien brigadier Agent de Police municipale
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

13/09/2023 01/11/
2023 Police municipale

V033230901185605002 Gardien brigadier Agent de Police municipale
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

13/09/2023 01/11/
2023 Police municipale

V033230901185614001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Officier d'état civil et chargé(e)
d'accueil

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

13/09/2023 01/01/
2024 Etat Civil

V033230901185659001 Rédacteur Responsable de l'accueil

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

13/09/2023 01/11/
2023

Administration des
salles

V033230901185673001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable administratif et
financier f/h

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/09/2023 01/11/
2023

V033230901185678001 Adjoint administratif
Adjoint technique Assistant·e webmestre

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE LORMONT
33310 Lormont 13/09/2023 01/10/

2023
Communication
externe

V033230901185715001 Adjoint administratif Assistante administrative
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 13/09/2023 01/10/
2023 CABINET

V033230901185761001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de propreté (f/h)
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/09/2023 01/11/
2023 Service Territorial 9

V033230901186060001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle
Pédicure-pod.,

Directeur(trice) adjoint(e) de multi-
accueil

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES MEDOC
ESTUAIRE 33460
Arsac

13/09/2023 01/12/
2023 PETITE ENFANCE

Arrêté n° 03320230919071

Page 9/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ergothér., psychomotr.,
orthopt., tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

V033230901186260001 Educateur des APS Maître-nageur sauveteur F/H
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE D'AMBARES-
ET-LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

13/09/2023 01/10/
2023

Sports / Piscine
municipale

V033230901186296001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable qualité hygiène
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/09/2023 01/09/
2023

V033230901186415001

Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe
Emploi contractuel de
cat. A

Adjoint.e au chef de service
maintenance et entretien

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

15/09/2023 01/11/
2023

Groupement
patrimoine

V033230901186435001
Prof. d'enseign. artist.
cl. normale
Prof. d'enseign. artist.
hors classe

Professeur de danse

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

16h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/09/2023 01/09/
2023

V033230901186472001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant de gestion administrative
et comptable

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/09/2023 01/10/
2023

direction des affaires
culturelles

V033230901186476001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Assistant de direction

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE D'AUDENGE
33980 Audenge 14/09/2023 14/09/

2023

V033230901186504001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Chargé d'accueil
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/09/2023 01/11/
2023

Direction de la vie
associative, enfance,
jeunesse

V033230901186513001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire administratif.ve H/F
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

14/09/2023 01/01/
2024

V033230901186674001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A

Chargé de mission start-up

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/09/2023 01/02/
2024

pôle développement
économique et
environnemental

V033230901186741001 Adjoint technique
principal de 2ème classe Cuisinier (h/f) Poste vacant

suite à une 30h00 SIRP CABARA/ST-
AUBIN-DE-BRANNE/ 14/09/2023 01/10/

2023 SCOLAIRE

Arrêté n° 03320230919071

Page 10/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

promotion
interne au sein

de la collectivité
NAUJAN-ET-POSTIAC
33420 Cabara

V033230901186798001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Agent de gestion comptable et
budgétaire

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

14/09/2023 01/11/
2023

Finances et marchés
publics

V033230901187218001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire marché
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00
REGIE DE L'EAU
BORDEAUX
METROPOLE 33000
BORDEAUX

14/09/2023 01/10/
2023

V033230901187285001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable qualité hygiène
restauration

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/09/2023 01/11/
2023

V033230901187321001 Rédacteur Responsable des Ressources
Humaines

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDULLIENNE 33480
Castelnau-de-medoc

14/09/2023 15/11/
2023

RESSOURCES
HUMAINES

V033230901187346001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent du service voirie - propreté
urbaine

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-de-
cubzac

14/09/2023 01/11/
2023 Voirie et propreté

V033230901187490001

Emploi contractuel de
cat. A
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable de domaine Système
d'Information Communication

externe F/H

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/12/
2023

direction des
programmes
numériques de
l'administration

V033230901187527001 Attaché Responsable de la Communication
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDULLIENNE 33480
Castelnau-de-medoc

14/09/2023 15/11/
2023 COMMUNICATION

V033230901187638001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des bâtiments
(h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00 MAIRIE DE CARCANS

33121 Carcans 14/09/2023 01/11/
2023

Service Technique
Municipal

V033230901187777001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

menuisier
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

14/09/2023 01/10/
2023

Service exploitation
des bâtiments

V033230901187837001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Chargé.e du pilotage des accords
cadres communs H/F

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/09/2023 01/12/
2023 Maîtrise d'ouvrage

V033230901188057001 Adjoint d'animation Animateur
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

28h00 CDC DU BAZADAIS
33430 Bazas 15/09/2023 15/10/

2023 ALSH Bazas

Arrêté n° 03320230919071

Page 11/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230901188322001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent Technique "Aménagement et
Entretien"

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SYNDICAT MIXTE LA
GRANDE DUNE DU
PILAT 33115 Pyla sur
mer

15/09/2023 01/09/
2023

Gestion, Aménagement
et Sécurité

V033230901188343001 Adjoint d'animation Médiatrice culturelle et scientifique

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
SYNDICAT MIXTE LA
GRANDE DUNE DU
PILAT 33115 Pyla sur
mer

15/09/2023 01/09/
2023

Médiation et
Communication

V033230901188468001

Auxiliaire de
puériculture de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MARCHEPRIME 33380
Marcheprime

15/09/2023 11/11/
2023 Petite Enfance

V033230901188494001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Professeur de trombone

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00 la CALI 33502
Libourne cedex 15/09/2023 25/09/

2023
DPEEJC/ Service
culture

V033230901188524001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien des espaces verts
(h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE
MARCHEPRIME 33380
Marcheprime

15/09/2023 15/09/
2023

Direction des Services
Techniques Pôle
Environnement

V033230901188608001 Adjoint technique Opérateur de maintenance
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

SIVU BORDEAUX-
MERIGNAC (SI
RESTAURATION
COLLEC.) 33073
Bordeaux Cedex

15/09/2023 15/10/
2023 Maintenance

V033230901188645001 Adjoint technique Opérateur de logistique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

SIVU BORDEAUX-
MERIGNAC (SI
RESTAURATION
COLLEC.) 33073
Bordeaux Cedex

15/09/2023 15/10/
2023 Logistique

V033230901188674001 Attaché Référent(e) PLIE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 15/09/2023 01/12/

2023
Direction emploi,
commerce, artisanat

V033230901188870001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Emploi contractuel de
cat. B

Gestionnaire carrière et paie H/F
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/09/2023 01/11/
2023

Arrêté n° 03320230919071

Page 12/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230901188890001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'équipe secteur
chaud H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/09/2023 01/01/
2024

V033230901188915001
Emploi contractuel de
cat. B
Emploi contractuel de
cat. A

Chargé de / Animateur prévention
des risques professionnels

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

SYND MEDOCAIN
INTERC COLLECTE
TRAIT O.M.
(SMICOTOM) 33112
ST-LAURENT-MEDOC

15/09/2023 01/11/
2023 administratif

V033230901188995001

Emploi contractuel de
cat. A
Adjoint administratif
Attaché
Rédacteur

COORDINATEUR/
COORDINATRICE DU CONTRAT
LOCAL DE SANTE (CLS) et du
CONSEIL LOCAL DE SANTE

MENTALE (CLSM) DU GRAND
LIBOURNAIS

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
PETR DU
LIBOURNAIS 33570
LES ARTIGUES-DE-
LUSSAC

18/09/2023 23/10/
2023

V033230901189085001 Ingénieur principal Chef du Pôle Expertise Stratégie et
Subventions

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33980 Audenge

15/09/2023 01/12/
2023

V033230901189197001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée de

développement de l'emploi dans les
territoires - Site de Limoges

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/09/2023 01/12/
2023

Pôle Formation et
Emploi - Direction
Emploi et Evolution
Professionnelle

V033230901189297001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent de maintenance des
bâtiments

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/09/
2023

COLLEGE ST LOUBES
MAX LINDER

V033230901189307001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

19-Un-e responsable des équipes
techniques_L22252

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/11/
2023

V033230901189330001 Adjoint technique
principal de 2ème classe Agent portuaire de port à sec

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33980 Audenge

18/09/2023 01/12/
2023

V033230901189331001

Conseiller supérieur
socio-éducatif
Conseiller socio-éducatif
Conseiller hors classe
socio-éducatif

Cheffe du bureau de
développement et des

accompagnements de l'accueil
familial

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/10/
2023

BUR. DEVELOP.
ACCOMPAGNEMENTS
ACC FAM

Arrêté n° 03320230919071

Page 13/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

V033230901189399001 Ingénieur principal Expert sécurité du SI

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/11/
2023

V033230901189432001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise

Agent portuaire de port à sec
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33980 Audenge

18/09/2023 01/12/
2023

V033230901189434001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
32h00 MAIRIE DE BEGADAN

33340 Begadan 18/09/2023 01/12/
2023

V033230901189458001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

L8547-Un-e chef-fe des équipes
entretien et maintenance au sein

du lycée Darnet à St Yrieix la
Perche

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/11/
2023

V033230901189599001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de propreté générale f/h

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/11/
2023 ST4 PT Sud

V033230901189621001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Gestionnaire administratif et
financier ou gestionnaire

administrative et financière - Site
de Poitiers

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/12/
2023

Gestion et exécution
administrative et
pédagogique des
actions de formation

V033230901189730001 Adjoint technique
AGENT DE SERVICE

PERISCOLAIRE ET ENTRETIEN
DE BATIMENTS

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE D'AVENSAN
33480 Avensan 19/09/2023 01/10/

2023

V033230901189787001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE CAMBES
33880 Cambes 18/09/2023 01/01/

2024

Arrêté n° 03320230919071

Page 14/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230901189810001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Animateur.trice ferme pédagogique
f/h

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/12/
2023 ST5 PTO

V033230901189904001 Technicien technicien (C Ch.)
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/10/
2023 lumière et vidéo

V033230901189938001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
- Harpe

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

10h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

18/09/2023 01/01/
2024

Conservatoire de
Musique

V033230901189959001

Auxiliaire de
puériculture de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Animateur.trice Relai Petite
Enfance /Accueillant.e L.A.E.P.

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU SUD
GIRONDE 33213
Langon cedex

18/09/2023 01/11/
2023 Petite Enfance

V033230901190018001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent de maintenance des
bâtiments

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

19/09/2023 01/09/
2023

COLLEGE ST LOUBES
MAX LINDER

V033230901190035001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

23-Un-e cuisinier-ière au sein du
lycée Jean Favard à Guéret

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/11/
2023

V033230901190050001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des

Agent de maintenance des
bâtiments

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

18/09/2023 19/09/
2023

COLLEGE ST LOUBES
MAX LINDER

Arrêté n° 03320230919071

Page 15/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

V033230901190056001

Attaché
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Chef de service Sport et Jeunesse
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00 MAIRIE DE BRUGES

33523 Bruges cedex 18/09/2023 01/11/
2023

V033230901190058001
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Conseiller transition numérique

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
SYNDICAT MIXTE
GIRONDE
NUMERIQUE 33000
Bordeaux

18/09/2023 27/11/
2023

Pôle services
numériques

V033230901190187001

Auxiliaire de
puériculture de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 C.C.A.S. PESSAC
33600 Pessac 18/09/2023 01/11/

2023 petite enfance

V033230901190203001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Travailleur.se social.e en Equipe
Soutien de Pôle

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/01/
2024

DGAS/EQUIPE
SOUTIEN DE POLE
(PTSHGA)

V033230901190242001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable du service Ressources
Humaines

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/12/
2023 Direction ressources

V033230901190254001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

REFERENT SENIORS/LOGEMENT
H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

18/09/2023 01/10/
2023 CCAS

V033230901190255001 Emploi contractuel de
cat. A

1er Violon Soliste - 1ère Catégorie
A

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/11/
2023 ONBA

V033230901190255002 Emploi contractuel de
cat. A

1er Violon Soliste - 1ère Catégorie
A

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/11/
2023 ONBA

V033230901190270001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur

Responsable de service numérique
Finances et administration

Générale F/H

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/12/
2023

Numérique Finances
et Administration
générale

Arrêté n° 03320230919071

Page 16/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

V033230901190447001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef.fe de projet numérique en
charge de la sûreté des bâtiments

F/H

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/12/
2023

Numérique
supervision et services
publics urbains

V033230901190496001 Adjoint technique Agent polyvalent du bâtiment
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

18/09/2023 01/11/
2023 Techniques

V033230901190593001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Animateur
Animateur principal de
1ère classe
Animateur principal de
2ème classe

Chargé(e) de mission vie étudiante
et information jeunesse

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 18/09/2023 01/11/

2023
Direction des sports et
de la vie étudiante

V033230901190614001 Rédacteur Assistant.e de direction

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/12/
2023

DIR. GENERALE
SERVICES

V033230901190666001
Technicien
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE D'AVENSAN
33480 Avensan 19/09/2023 04/09/

2023

V033230901190668001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Assistant de conservation lecture
publique H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 18/09/2023 01/11/

2023 culture

V033230901190672001

Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chef.fe de projet numérique en
charge de la vidéoprotection F/H

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/12/
2023

Numérique
supervision et services
publics urbains

Arrêté n° 03320230919071

Page 17/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230901190680001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Directeur (grade en
extinction)

Directeur.rice administratif et
financier

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/11/
2023

Direction appui
administratif et
financier

V033230901190701001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé.e de recrutement
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/09/2023 01/12/
2023 Service recrutement

V033230901190786001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Placier marché (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

19/09/2023 23/10/
2023

Pole dynamique
commerciale

V033230901190795001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chargé.e de mission pilotage
stratégique

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/09/2023 01/01/
2024

Service du soutien
stratégique à la
direction générale

V033230901190820001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Chargé(e) de clientèle polyvalent(e)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

19/09/2023 01/10/
2023 Instruction crédits

V033230901190824001 Attaché chargé de mission dette et emprunt
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/09/2023 01/05/
2024

V033230901190835001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Intervenant.e de proximité

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/09/2023 01/01/
2024

Service proximité
numérique

V033230901191164001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Agent de maintenance des
bâtiments

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

19/09/2023 01/09/
2023 Coutras

V033230901191209001 Adjoint d'animation responsable d'équipe
Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE D'ORNON
33140 Villenave
d'ornon

19/09/2023 04/09/
2023 temps de l'enfant

Arrêté n° 03320230919071

Page 18/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

au sein de la
collectivité

V033230901191219001 Adjoint d'animation ATSEM responsable d'équipe

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE D'ORNON
33140 Villenave
d'ornon

19/09/2023 01/09/
2023 temps de l'enfant

V033230901191253001 Adjoint d'animation agent des ecoles remplacant

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE D'ORNON
33140 Villenave
d'ornon

19/09/2023 06/09/
2023 temps de l'enfant

V033230901191279001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Chef cuisinier

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

19/09/2023 01/09/
2023 collège de Saint d'Illac

V033230901191317001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions techniques
polyvalent

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33980 Audenge

19/09/2023 01/12/
2023

Bureau Travaux et
Maintenance

V033230901191344001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un Gestionnaire administratif et
financier ou une Gestionnaire
administrative et financière

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/09/2023 01/11/
2023

Direction : Patrimoine
et Moyens Généraux

V033230901191486001 Adjoint technique Agent polyvalent du bâtiment
Electricien/ne

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

19/09/2023 01/11/
2023 Technique

V033230901191492001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Chargé.e de mission Lutte contre le
mal logement

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

19/09/2023 01/10/
2023

Arrêté n° 03320230919071

Page 19/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230919-03320230919071-AR
Date de réception préfecture : 19/09/2023


	Arrêté n° 03320230919071
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



